[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ

           от   23 сентября 2009 года                                                              № 111
с.Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального  района «Кыринский район» от 26.03.2008 № 367 «Об   утверждении   положения об отпуске муниципальных  служащих муниципального района «Кыринский район»

        В связи с представлением прокурора Кыринского района от 09.07.2009 № 07-18-2009, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 22 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

В Положение об отпуске муниципальных  служащих муниципального района «Кыринский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 26.03.2008 № 367   внести следующие изменения:

1. в пункте 3 Положения слова  «не менее 30 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;

2. дополнить пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальному служащему с ненормированным рабочим (служебным) днем предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в соответствии с трудовым законодательством:

-главе администрации муниципального района «Кыринский район» - 12 календарных дней;

- специалистам, относящимся к высшим должностям муниципальной службы – 10 календарных дней;

- специалистам, относящимся к главным должностям муниципальной службы – 9 календарных дней;

- специалистам, относящимся к ведущим должностям муниципальной службы – 8 календарных дней;

- специалистам, относящимся к старшим должностям муниципальной службы – 7 календарных дней;

- специалистам, относящимся к младшим должностям муниципальной службы – 6 календарных дней;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ононская правда»

Глава муниципального района                                                                                                  Е.Я.Бриль